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VOLEYBOL O‘YIN TEXNIKASI VA UNING TASNIFI 

 

Tirkashov Keldiyor Baxtiyor o‘g‘li 

magistrant, O‘zbekiston-Finlandiya Pedagogika Instituti 

 

Anatatsiya: O‘yin texnikasi - bu bir vaqtning o‘zida ketma-ket va muayyan 

maqsadli tartibda ijro etiladigan ixtisoslashgan harakat yoki harakatlar majmuasidir. 

O‘yin texnikasi – harakatni aniq, tez, engil, vaziyatga muvofiq, kam kuch sarf etib 

yuqori samarada bajarishga mo‘ljallangan bo‘lishi lozim. 

Kalit so‘zlar: Voleybol, o‘yin texnikasi, harakatlar texnikasi, taktik, to‘p hujum 

zarbasini, zarba. 

 

Voleybol o‘z mohiyati, mazmuni va xususiyati bilan boshqa sport o‘yinlaridan 

farq qiladi. Voleybol o‘yini nisbatan kichik bo‘lgan, ya’ni o‘rtasidan teng ikkiga   

bo‘lingan 18x9 metrli to‘g‘ri burchakli to‘rtburchak shaklidagi maydonchada amalga 

oshiriladi. Zamonaviy voleybol turli o‘yin malakalari va taktik kombinatsiyalarga 

nihoyatda boy bo‘lib, o‘ta katta shiddat va tezlikda o‘tadi. Binobarin, voleybolning 

yuqorida zikr etilgan o‘ziga xos xususiyatlari o‘yinchilardan mukammal 

takomillashgan texnik mahorat talab qiladi.  

O‘yin texnikasi - bu bir vaqtning o‘zida ketma-ket va muayyan maqsadli tartibda 

ijro etiladigan ixtisoslashgan harakat yoki harakatlar majmuasidir. O‘yin texnikasi – 

harakatni aniq, tez, engil, vaziyatga muvofiq, kam kuch sarf etib yuqori samarada 

bajarishga mo‘ljallangan bo‘lishi lozim. 

Voleybol o‘yini texnikasi o‘yinni olib borish uchun zarur bo‘lgan harakat usullari 

majmuasidan iboratdir. Harakatlar texnikasi turli vaziyatlarda maqsadga muvofiq, 

samarali harakat qilish bilan baholanadi. O‘yindagi har bir texnik usulni bajarish bir-

biri bilan uzviy bog‘langan harakatlanish tizimidan tashkil topadi.  
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Yuqori texnik mahorat belgilari quyidagilar bilan ifodalanadi: 

- harakat usullarining aniq va samarali bajarilishi; 

-xalal beruvchi omillar (charchash, tashqi sharoitning salbiy ta’sirlari) 

mavjudligida harakatlarning bajarilish barqarorligi; 

- raqib harakatlariga qarab javob harakatlarini tanlash, ularni qayta qurish va 

bunda harakat qismlarini boshqara olish; 

- usullarning bajarilish ishonchliligi. 

Hujum texnikasi 

Voleybol o‘yinida o‘yinchilar to‘p bilan qisqa vaqt ichida harakat qilishlari lozim. 

Shu sababli u yoki bu o‘yin sharoitida o‘yinchi to‘p bilan o‘ynashi uchun yuqori 

tayyorgarlik ko‘rishi talab etiladi. Shu maqsadda turli harakat usullarini bajarish uchun 

turlicha holatlarni egallash kerak. 

Harakatlanish.- O‘yinchi ma’lum bir texnik usulni bajarish uchun maydon 

bo‘ylab harakatlanadi. Bunda usul va o‘yinning vaziyatiga bog‘liq holda, qadam 

tashlab (oldinga, orqaga, yon tomonga), sapchib, sakrab, yugurib, yiqilib turli 

harakatlarni amalga oshiradi.  

Dastlabki holatlar.- u yoki bu texnik usullarni bajarishga tayyorgarlik fazasini 

belgilaydi.  

To‘p uzatish-Bu texnik usul orqali hujumni tashkil qilish va amalga oshirish 

uchun qulay sharoit yuzaga keltiriladi. To‘pni: tayanch holatdan ikki qo‘llab, sakrab 

ikki qo‘llab, sakrab bir qo‘llab, orqaga yiqilib turib ikki qo‘llab uzatish mumkin. Oxirgi 

usuldan voleybolda kamdan-kam, keskin holat yuzaga kelganda foydalaniladi. 

To‘p kiritish-Bu texnik usul orqali to‘p o‘yinga kiritiladi. Bu usulning asosiy 

maqsadi to‘pni raqib jamoasiga iloji boricha qiyin qilib berishdir. Shuning uchun bu 

usul hujum texnikasining vositasi bo‘lib hisoblanadi.  

Pastdan to‘g‘ri to‘p kiritish.- O‘yinchi oldinga engashib, oyoqlarini tizza 

qismida bukkan, bir oyog‘ini (zarba beruvchi qo‘lga nisbatan qarama-qarshi) 

oldinga  chiqargan holatda turadi.   



 “INTERNATIONAL  СONFERENCE  ON EDUCATIONAL  INNOVATIONS AND  APPLIED  SCIENCES 2022/10” 

 

 
163 

Yuqoridan to‘g‘ri to‘p kiritish. O‘yinchi to‘rga qaragan holda yuqori holatni 

egallaydi.To‘p ko‘krak sathida ushlab turiladi, bir oyoq oldinga qo‘yiladi (zarba 

beruvchi qo‘lga nisbatan qarama-qarshi). To‘p 1 m yuqoriga oldinga tashlanib, 

o‘yinchi qo‘lini yuqoriga-orqaga harakatlantiradi va zarba beruvchi qo‘l - yelkasini 

orqaga-yuqoriga olib boradi.  

Hujum zarbasi - jamoaning hujum harakatini yakunlovchi samarali usul 

hisoblanadi. Bu harakatlar to‘rning yuqori qismidan balandda amalga oshiriladi. 

Chunki undan pastroqda amalga oshirilgan hujum harakatlarining samarasi juda 

pastdir. Hujum zarbalari yo‘nalishiga ko‘ra quyidagicha farqlanadi: to‘g‘ri yo‘nalish 

bo‘yicha (bunda zarba berilgan to‘p yo‘nalishi hujumchining yugurib kelish 

yo‘nalishiga mos tushadi) va yo‘nalishni o‘zgartirib (bunda zarba berilgan to‘p 

yo‘nalishi hujumning yugurib kelish yo‘nalishiga mos tushmaydi). To‘pning uchish 

tezligiga qarab hujum zarbalari quyidagicha farqlanadi: zarba beruvchi qo‘lni orqaga 

nisbatan qisqa harakatlantirish bilan kuchli (tezkor), kaftli (tezlanishli) va aldamchi 

(sekin). Hujum zarbasini to‘g‘ri (to‘rga to‘g‘ri turgan holda) va yon tomon bilan (to‘rga 

nisbatan) bajarish mumkin. 
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